SM Fränkische Druckguss GmbH
- Seite 1 / 21 -
Pos.-Nr. Bezeichnung und Beschreibung Ausrufpreis
1 1 Stück Kälteanlage Stal-Astra GmbH incl. Zubehör 100,00 €
bestehend aus: 1 Kunststoffbehälter, Fassungsvolumen ca. 2.000l, diverse Pumpen,
Kühlaggregat, incl. Steuerung Stal-Astra GmbH Kälteanlagen, Kom.-Nr. 201.12032, BJ
1990, zulässiger Betriebsüberdruck 25bar, Fließbild-Nr. 1203-2-01A2, Fließbild-Nr. 2
90-3987

Standort: Gießerei
10 1 Stück Papierabrollgestell 10,00 €
ohne weitere Typenbezeichnung
Standort: Gießerei
11 1 Stück Fasszapfanlage Wollin Automatisierungstechnik Wollin Lub Tech 83
MU-0.5-4
100,00 €
Mit elektrischer Pumpe und Zapfpistole mit Zählwerk, Nr. 119, BJ 2002
Standort: Gießerei
12 1 Stück Druckgussmaschine IP Italpresse SpA A7250/300 100,00 €
Material-Nr. 259, BJ. 1973, Pressdruck 120atü, incl. diversem Zubehör, defekt
Standort: Gießerei
- Seite 2 / 21 -
- Seite 2 / 21 -
13 1 Stück Druckgussmaschine IDRA OL/180 S CU 1.000,00 €
Werks-Nr. 5076, BJ 1979, incl. diversem Zubehör
Standort: Gießerei
14 1 Stück Druckgusssmaschine Triulzi CAST 400 L 2.000,00 €
Masch/N 606/145, BJ 1989, incl. diversem Zubehör
Standort: Gießerei
15 1 Stück Druckgießmaschine IDRA OLH 380 SGD 1.000,00 €
Masch/N M6/4877, BJ ca. 1970, mit Schaltschrank
Standort: Gießerei
16 1 Stück Schwerlastregal 100,00 €
bestehend aus: 6 Ständern, Ständerhöhe ca. 2,8m, Tiefe ca. 0,8m, 6 Quertraversenpaare
ca, 2,2m, 6 Quertraversenpaare ca. 1,8m mit Spanplatteneinlegeböden
Standort: Kleiner Lagerraum
17 1 Stück Temperiergerät Thermocast Robamat 50,00 €
Produktions-Nr. 12568, Typen-Nr. 3101 1040 B61, BJ ca. 1981
Standort: Kleiner Lagerraum
18 1 Stück Druckggussmaschine IDRA OL/200ST 1.500,00 €
Werks-Nr. 5617, BJ 1980, incl. diversem Zubehör
Standort: Kleiner Lagerraum
19 1 Stück Bandschleifer REMA BS 200 150,00 €
Motor-Nr. 120471, BJ ca. 1970 ohne Schleifband
Standort: Kleiner Lagerraum
20 1 Stück Absauganlage 50,00 €
Typ nicht ersichtlich
Standort: Kleiner Lagerraum
21 1 Stück Absauggebläse 50,00 €
ohne Typenbezeichnung
Standort: Kleiner Lagerraum
22 1 Stück Injektorstrahlkabine Oberflächensysteme GmbH Hilden Normfinish DI 14 300,00 €
BJ 1991, Nr. 3908, max. Betriebsdruck 8bar, Spannung 220V, 9,7kW, Filter DI 14, Nr.
EP-1052
Standort: Kleiner Lagerraum
23 1 Stück Kartenzeichenschrank Ostertag Werke 10,00 €
beige, ca. 12 Schübe, Metallausführung, ca. 1,2x0,8x0,7m
Standort: Kleiner Lagerraum
24 1 Stück Breitbandschleifmaschine 60,00 €
Bandbreite ca. 200mm, auf Metallgestell montiert
Standort: Kleiner Lagerraum
25 1 Stück Schleif- und Polierbock 50,00 €
Typ nicht ersichtlich
Standort: Kleiner Lagerraum
- Seite 3 / 21 -
- Seite 3 / 21 -
26 1 Stück Schleif- und Polierbock 50,00 €
Typ nicht ersichtlich
Standort: Kleiner Lagerraum
27 1 Stück Absauganlage 50,00 €
runde Ausführung, incl. diversem Absaugkanal in verzinkter Ausführung
Standort: Kleiner Lagerraum
28 1 Stück Kontakt/Fliehkraftschleifmaschine SM Stahl Maschinenfabrik GmbH SMF
350 SM System
300,00 €
BJ 1993, Masch/N 93.0 304099/R1
Standort: Kleiner Lagerraum
29 1 Stück Kontakt/Fliehkraftschleifmaschine SM Stahl Maschinenfabrik GmbH SMF
350 SM System
300,00 €
BJ 1993
Standort: Kleiner Lagerraum
30 1 Stück Absauganlage Frank Winterfeldt 100,00 €
Auftrags-Nr. 2853, BJ 1969, incl. diverser Verrohrung
Standort: Kleiner Lagerraum
31 1 Stück Flachbandschleifmaschine Mafac C 200 S 80,00 €
Int/N 12, BJ 1986, S/N 86485 430, Bandgröße 200x1.800mm, Geschwindigkeit 10/20m/s
Standort: Kleiner Lagerraum
32 1 Stück Teller/Scheibenschleifmaschine Friedrich Zimmermann SZ1 120,00 €
Tellerdurchmesser ca. 600mm, S/N 411, BJ 1963
Standort: Kleiner Lagerraum
33 1 Stück Bandsäge Zimmermann 250,00 €
BJ ca. 1970, Bandlänge ca. 2.700mm
Standort: Kleiner Lagerraum
34 1 Stück Werkbank mit Bandschleifer REMA BS 200 150,00 €
im unteren Bereich 2 Schübe, ca. 1,8x0,7m, mit 1 darauf befindlichem Bandschleifer Rema
BS 200, Motor-Nr. 120577, Int/N 6, ohne die auf dem Tisch befindlichen Schleifbänder
Standort: Kleiner Lagerraum
35 1 Stück Kleine Tischbandsäge Mafac V30 80,00 €
BJ 1992, Masch/N 92052 D11, Bandgröße 30x1.350mm, Geschwindigkeit 10/20m/s
Standort: Kleiner Lagerraum
36 1 Stück Schleifband-Trennmaschine SM Böttingen SMT 300 60,00 €
Geräte-Nr. 9.011201, für Gradschnitt mit Festraster für die gängigsten Bandbreiten
Standort: Kleiner Lagerraum
37 1 Stück Tischwaage Sartorius / Bizerba 10,00 €
Arbeitsfläche ca. 0,5x0,4m, bis max. 61kg
Standort: Kleiner Lagerraum
38 1 Stück Koordinaten-Messmaschine Zeiss C400 500,00 €
S/N CMM970404047, BJ 1997, incl. dazugehörigem Rechner, Drucker und Zubehör
Standort: Kleiner Lagerraum

Standort: Produktionshalle
109 1 Stück Drehautomat Weiler 300,00 €
weitere Typenbezeichnung nicht ersichtlich, defekt
Standort: Produktionshalle
110 1 Stück Gleitschleifmaschine / Rundvibrator Rösler R 620 EC 3.500,00 €
S/N 24700/80, BJ 2000
Standort: Produktionshalle
111 1 Stück Tischbohrmaschine Genko B10-2 50,00 €
silbergrau, Spindeldrehzahl 900-4500
Standort: Produktionshalle
112 1 Stück Arbeitstisch 5,00 €
ca. 1,8x0,7m
Standort: Produktionshalle
113 1 Stück Stähleschleifmaschine SL07 Rema 250,00 €
Motor-Nr. 025031
Standort: Produktionshalle
114 1 Stück Metallablageschrank 30,00 €
mit innenliegend diversen Gitterrosten, ca. 1,6x1,7x0,6m, incl. 1 Lüftungsgebläse G-140,
Fab/N 8177, BJ 1992, Hersteller KJT Keller, Ihne &Tesch KG
Standort: Produktionshalle
- Seite 10 / 21 -
- Seite 10 / 21 -
115 1 Stück Doppelschleifbock Greif DV30-55KT 200,00 €
mit Nassschleifwanne und Säule
Standort: Produktionshalle
116 1 Stück Flachschleifmaschine Elb Schliff SWB 6 VAI 2.000,00 €
S/N 130890275, BJ ca. 1975, Schleifbereich 600x500mm, incl. Magnetaufspannplatte
Standort: Produktionshalle
117 1 Stück Werkzeugschrank SSI Schäfer 30,00 €
wandmontiert, 6 Türen, Inhalt diverses Restwerkzeug, ca. 2,2x0,7x0,25m, incl. darunter
stehender Werkbank, ca. 1,8x0,7m, mit Inhalt diverses Restmaterial an Nullringen,
Simmerringen usw., ohne Auswuchttarierplatte und ohne Aufspannwürfel
Standort: Produktionshalle
118 1 Stück Metallablageschrank SSI Schäfer 60,00 €
ca. 0,6x1,4x0,25m, Inhalt diverse Kleinteilesortimentsboxen mit Normteilen an
Hydraulik/Pneumatik Verschraubungen, verschiedene Abmaße
Standort: Produktionshalle
119 1 Stück Werkzeugschrank 80,00 €
ca. 1,6x1x0,8m, 2 Schiebetüren, Inhalt diverse Maschinenwerkzeuge, ohne Zubehör zur
Fräsmaschine
Standort: Produktionshalle
120 3 Stück Werkzeugschränke 15,00 €
je ca. 0,6x0,5x1m, je 1-türig, Inhalt Restmaterial
Standort: Produktionshalle
121 1 Stück Tischbohrmaschine Flott B10 50,00 €
Bohrdurchmesser bis 10mm
Standort: Produktionshalle
122 1 Stück Bandsäge Heska 300,00 €
Ohne weitere Typenbezeichnung, incl. Schweißvorrichtung für Sägeblätter
Standort: Produktionshalle
123 1 Stück Radialbohrmaschine WMW BR 40/1600 BWF 500,00 €
Masch/N 10284, BJ 1962, Gewicht 3,3t, incl. Aufspannwürfel, ca. 0,8x0,8x0,8m, incl. 3
Werkzeugschränke, 1-türig, mit diversem Zubehör
Standort: Produktionshalle
124 4 Stück Werkbänke 80,00 €
je 2 untergehangene Schübe und 1 offenes Regalteil, ca. 1,8x0,7m, Inhalt Restmaterial, 1
Werkzeugschrank, 1 türig
Standort: Produktionshalle
125 1 Stück Entgrater/Anfasmaschine Indumasch Siegen 50,00 €
auf Metallsäule montiert
Standort: Produktionshalle
126 1 Stück Kleine Drehmaschine Weiler 1.200,00 €
Typ nicht ersichtlich
Standort: Produktionshalle

Standort: Produktionshalle
134 1 Stück Elektroschweißgerät Wanie 20,00 €
ohne weitere Typenbezeichnung, weitere Daten sh. Foto
Standort: Produktionshalle
135 1 Stück Lichtbogenschweißgerät Lorch WIG 200 GW 150,00 €
Typ GW150, Fab/N 814030
Standort: Produktionshalle
136 1 Stück Schweißtisch 10,00 €
Eigenbau, ca. 0,8x0,6m, 1 kleiner Maschinenschraubstock, 1 Metallablageschrank, 1-türig,
gelb
Standort: Produktionshalle
137 1 Stück Muffelofen Heraeus Hanau MR170 100,00 €
Fab/N 3385723, max. 1.000°C, incl. Unterschrank
Standort: Produktionshalle
138 1 Stück Metallablageschrank 10,00 €
ca. 1,2x1,9x0,4m, 2-türig, Inhalt diverses Restmaterial
Standort: Produktionshalle
- Seite 12 / 21 -
- Seite 12 / 21 -
139 1 Stück Umkleidespind 5,00 €
2-türig, grau
Standort: Produktionshalle
140 1 Stück Schweißarbeitstisch 50,00 €
Eigenbau, ca. 2x1,8x0,85m, mit 1 Schraubstock, 1 Arbeitstisch, gebaut aus einer
Gesenkschmiedeplatte mit Untergestell, ca. 0,6x0,6m ohne die auf der Arbeitsfläche
befindlichen Gegenstände
Standort: Produktionshalle
141 1 Stück Werkbank 20,00 €
ca. 1,4x0,7m, mit Schraubstock, einseitig untergehangen 1 Schubkasten, 1 Tür, 2 offene
Regalteile, 1 Werkzeugschrank, 1-türig, ca. 0,6x0,5m
Standort: Produktionshalle
142 1 Stück Stichelschleifmaschine 250,00 €
Standgerät mit Unterbau, BJ ca. 1970, Typ nicht ersichtlich
Standort: Produktionshalle
143 1 Stück Säulenschwenkkran Abus 250,00 €
Tragfähigkeit 1t, BJ 1989, Ausladung ca. 2m, mit Elektrokettenzug Abus, Tragfähigkeit 1t,
ohne Kettengehänge
Standort: Produktionshalle
144 2 Stück Arbeitstische 10,00 €
Metall, Eigenbau, 1x ca. 1,2x1,2m, 1x ca. 1,3x0,7m, 1 Transportrollwagen, grün, ca.
0,9x0,8x1m
Standort: Produktionshalle
145 1 Stück Rauminhalt 5,00 €
bestehend aus: 2 Metallablageschränken, 1-türig, innenliegend je 1 Schubkasten, ca.
0,6x0,5x1m, 1 Werkzeugschrank, 2 Schiebetüren, ca. 1,3x0,9x0,4m, 1 Schreibtisch, ca.
1,6x0,8m, Holz, 1 Produktionshalledrehstuhl, Restinhalte
Standort: Produktionshalle
146 1 Stück Universal Rundschleifmaschine Ziersch & Baltrusch URS 751 2.000,00 €
incl. Zubehör in einem Aktenrollschrank, Holz, 2 Ablagen
Standort: Produktionshalle
147 1 Stück Temperiergerät Thermocast HK 3000 50,00 €
BJ 1984
Standort: Produktionshalle
148 1 Stück Flaschenwagen 20,00 €
für 1 Flasche, mit 30kg Kohlendioxid-Gasflasche Bavaria, Vollgummibereift
Standort: Produktionshalle
149 1 Stück Mobiler Feuerlöscher 20,00 €
vollgummibereift, 50kg ABC-Pulver III B
Standort: Produktionshalle
150 1 Stück Viersäulen-Spindelpresse Fabr. AGEO SP 40/650 500,00 €
mit rundumlaufenden Gewichten, Nr. 128, BJ 1956, 60U/min, Arbeitsfläche ca. 0,6x0,6mm,
Gesamthöhe ca. 2,2m, Steigung pro Umdr. 60mm, Druckleistung 40t
Standort: Produktionshalle
- Seite 13 / 21 -
- Seite 13 / 21 -
152 1 Stück Schwerlastmetallregal Stecksystem, orange 200,00 €
bestehend aus: 4 Ständern, Höhe ca. 1,4m, Tiefe ca. 0,6m, 9 Quertraversenpaare,
Rastermaß ca. 2,2m, mit Restinhalt u.a. div. Stanzwerkzeuge
Standort: Produktionshalle
153 1 Stück Schwerlastregal SSI Schäfer System PR 350 LTR 350,00 €